



## Cliin ApS

Rosenkæret 11, C, 1., 2860 Søborg  
CVR-nr. 35673989

## Årsrapport 01.07.2018 - 30.06.2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
16.12.2019

---

**Thomas Jørgensen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2018/19	8
Balance pr. 30.06.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2018/19	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Cliin ApS

Rosenkæret 11, 1

2860 Søborg

CVR-nr.: 35673989

Hjemsted: Søborg

Regnskabsår: 01.07.2018 - 30.06.2019

## Bestyrelse

Bo Møller Hansen, formand

Kjeld Anker Pedersen

Teis Palle Hansen

Thomas Jørgensen

## Direktion

Thomas Jørgensen, adm. dir

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udvikle og sælge maskinel til brug i marine industrien og dermed beslægtet virksomhed og investering

## Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabet 2018/2019 udviser et resultat på (2.330 t.kr.) og en balancesum på 21.378 t.kr. Resultatet er som forventet, da selskabet forsat er i en udviklingsfase.

For regnskabsåret 2019/20 forventer ledelsen ligeledes et underskud.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2018/19

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>1.069.185</b>	<b>(647.437)</b>
Personaleomkostninger	1	(4.009.143)	0
Af- og nedskrivninger	2	(10.000)	(10.081)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(2.949.958)</b>	<b>(657.518)</b>
Andre finansielle omkostninger		(32.694)	(10.121)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(2.982.652)</b>	<b>(667.639)</b>
Skat af årets resultat	3	652.693	147.082
<b>Årets resultat</b>		<b>(2.329.959)</b>	<b>(520.557)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		(2.329.959)	(520.557)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(2.329.959)</b>	<b>(520.557)</b>

# Balance pr. 30.06.2019

## Aktiver

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Erhvervede patenter		431.977	0
Udviklingsprojekter under udførelse	5	12.124.543	11.738.897
<b>Immaterielle aktiver</b>	4	<b>12.556.520</b>	<b>11.738.897</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		25.080	35.080
<b>Materielle aktiver</b>		<b>25.080</b>	<b>35.080</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		100.001	0
Deposita		138.073	42.204
<b>Finansielle aktiver</b>	6	<b>238.074</b>	<b>42.204</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>12.819.674</b>	<b>11.816.181</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		3.069.928	0
Forudbetalinger for varer		2.309.340	465.625
<b>Varebeholdninger</b>		<b>5.379.268</b>	<b>465.625</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		134.954	0
Andre tilgodehavender		381.977	325.649
Tilgodehavende selskabsskat		2.247.593	2.500.406
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.764.524</b>	<b>2.826.055</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>414.693</b>	<b>3.724.217</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>8.558.485</b>	<b>7.015.897</b>
<b>Aktiver</b>		<b>21.378.159</b>	<b>18.832.078</b>

**Passiver**

	<b>Note</b>	<b>2018/19</b> <b>kr.</b>	<b>2017/18</b> <b>kr.</b>
Virksomhedskapital		75.000	75.000
Reserve for udviklingsomkostninger		9.457.144	11.297.455
Overført overskud eller underskud		(1.854.333)	(2.182.639)
<b>Egenkapital</b>		<b>7.677.811</b>	<b>9.189.816</b>
Udskudt skat		2.426.698	2.317.698
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>2.426.698</b>	<b>2.317.698</b>
Gæld til associerede virksomheder		1.805.417	0
Anden gæld		3.015.000	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b>4.820.417</b>	<b>0</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		548.679	40.001
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.197.500	0
Anden gæld		656.723	783.995
Periodeafgrænsningsposter		4.050.331	6.500.568
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>6.453.233</b>	<b>7.324.564</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>11.273.650</b>	<b>7.324.564</b>
<b>Passiver</b>		<b>21.378.159</b>	<b>18.832.078</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		

# Egenkapitalopgørelse for 2018/19

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	75.000	11.297.456	(2.182.638)	9.189.818
Salg af egne kapitalandele	0	0	817.952	817.952
Opløsning af reserver	0	(1.840.312)	1.840.312	0
Årets resultat	0	0	(2.329.959)	(2.329.959)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>75.000</b>	<b>9.457.144</b>	<b>(1.854.333)</b>	<b>7.677.811</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Gager og lønninger	3.819.844	0
Andre omkostninger til social sikring	117.493	0
Andre personaleomkostninger	71.806	0
	<b>4.009.143</b>	<b>0</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>16</b>	<b>5</b>

## 2 Af- og nedskrivninger

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	10.000	10.081
	<b>10.000</b>	<b>10.081</b>

## 3 Skat af årets resultat

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Aktuel skat	(761.693)	(1.485.836)
Ændring af udskudt skat	109.000	1.338.754
	<b>(652.693)</b>	<b>(147.082)</b>

## 4 Immaterielle aktiver

	Erhvervede patenter kr.	Udviklings- projekter under udførelse kr.
Kostpris primo	0	11.738.897
Tilgange	431.977	1.149.239
Afgange	0	(763.593)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>431.977</b>	<b>12.124.543</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>431.977</b>	<b>12.124.543</b>

## 5 Udviklingsprojekter

Udviklingsprojekter vedrører udvikling af prototyper. Første prototype er sat i kommerciel drift efter statusdagen.

## 6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	0	42.204
Tilgange	100.001	95.869
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>100.001</b>	<b>138.073</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>100.001</b>	<b>138.073</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Cliin HCR ApS	Søborg	ApS	100
Cliin CHR ApS	Søborg	ApS	100
Cliin Pte. Ltd.	Singapore	Ltd	100

## 7 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 01.07.2018- 30.06.2019 kr.	Restgæld efter 5 år 01.07.2018- 30.06.2019 kr.
Gæld til associerede virksomheder	1.805.417	1.805.417
Anden gæld	3.015.000	3.015.000
	<b>4.820.417</b>	<b>4.820.417</b>

## 8 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>348.246</b>	<b>628.492</b>

## 9 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.
